
ISTITUTO MARIA IMMACOLATASuore di San Giuseppe di Pinerolo -Scuole Paritarie 
Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado  -Licei 

 

VialeRimembranza 86 – 10064 PINEROLO (Torino)    -    Tel. 0121-70378    -   e-mail: info@istitutomariaimmacolata.eu 

www.istitutomariaimmacolata.eu 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

N. 1 / 2018 

 

OGGETTO:  Presa d'atto degli esiti delle elezioni, elezione di Presidente, Vice-Presidente e nomina del 

Segretario e dei rappresentanti di genitori e studenti nell'Organo di Garanzia 

 

Il giorno 30/10/2018 alle ore 17.30 presso il salone dell'Istituto, regolarmente convocato, si è riunito il 

Consiglio d'Istituto nelle persone dei Sigg. 

  presenti assenti 

BALLARI Simone Coordinatore didattico X  

FRENCIA Suor Claudia Rappresentante Suore di S.Giuseppe X  

BORRA Mauro Docente (sec. 1°grado) X  

CANALE Emanuele Docente (liceo) X  

DARO' Lorella Docente (sec.1°grado) X  

DESTEFANIS Bruna Docente (primaria) X  

GIAI Elisabetta Docente (primaria) X  

MANTOVANI Laura Docente (liceo) X  

BAUDRACCO Tiziana Rappresentante lavoratori non docenti X  

GILLI Monica Genitore (liceo) X  

IORIO Massimo Genitore (sec.1°grado)  X 

LOCANA Elisabetta Genitore (liceo) X  

MORSIANI Simona Genitore (primaria) X  

ROSSETTO Monica Genitore (sec.1°grado) X  

VERRA Davide Genitore (primaria)  X 

BONIFACINO Carola Studente (liceo) X  

GRANGETTO Peter Studente (liceo) X  

 TOT 15 2 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

VISTI 

 gli articoli 3, 9, 10 e 11 dello Statuto che riguardano la composizione del Consiglio, l'elettorato, le 

candidature e lo svolgimento delle elezioni; 

 gli articoli 4 e 5 dello Statuto che riguardano le attribuzioni del Consiglio e le funzioni del Presidente 

UDITA 

la relazione del coordinatore didattico e dopo breve consultazione cui partecipano tutti i presenti 

DELIBERA 

 di prendere atto dell'esito delle elezioni svoltesi nei mesi di settembre e ottobre 2018 per il rinnovo del 

Consiglio d'Istituto per il triennio 2018-2021, così riassunto: 

 

Componente studenti - Liceo (elezioni del 5/10/2018) 

 Numero preferenze 

GRANGETTO Peter (V A) 77 

BONIFACINO Carola (IV B) 69 

VASCHETTO Michele (III D) 42 

MASCHERANO Chiara (II C) 18 

FRANCO Michele (IV D) 15 



ISTITUTO MARIA IMMACOLATASuore di San Giuseppe di Pinerolo -Scuole Paritarie 
Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado  -Licei 

 

VialeRimembranza 86 – 10064 PINEROLO (Torino)    -    Tel. 0121-70378    -   e-mail: info@istitutomariaimmacolata.eu 

www.istitutomariaimmacolata.eu 

LOVERA Paolo (IV B) 15 

Risultano eletti:  Grangetto Peter e Bonifacino Carola 

Componente docenti- Scuola primaria (elezioni del 1/9/2018) 

 Numero preferenze 

DESTEFANIS Bruna 9 

GIAI Elisabetta 6 

BERTOTTO Daniela 4 

GRANERO Alma 3 

GAMBA Sandra 2 

BERTUCCI Elisa 1 

BONETTO Anna Maria 1 

CANEVA Veronica 1 

Risultano elette:  Destefanis Bruna e Giai Elisabetta 

Componente docenti - Scuola secondaria 1°grado (elezioni del 1/9/2018) 

 Numero preferenze 

BORRA Mauro 7 

DARO' Lorella 5 

CANALE Emanuele 4 

MANTOVANI Laura 4 

MARRAS Silvia 4 

MATTIAZZI Elena 4 

SAPEI Francesca 1 

Risultano eletti:  Borra Mauro e Darò Lorella 

Componente docenti - Liceo (elezioni del 1/9/2018) 

 Numero preferenze 

CANALE Emanuele 10 

MANTOVANI Laura 6 

BORRA Mauro 6 

ORLANDO Suor Marirosa 4 

D'AMICO Anna 3 

MARRAS Silvia 3 

MATTIAZZI Elena 3 

GIANRE Alessandra 2 

SAPEI Francesca 2 

Risultano eletti:  Canale Emanuele e Mantovani Laura 

Componente genitori - Scuola sec.1°grado (elezioni del 14/9/2018) 

 Numero preferenze 

Massimo IORIO     (I B) 50 

Monica ROSSETTO DEZZANI  (IA - III B) 29 

Manuela ARDUSSO  (II A) 22 



ISTITUTO MARIA IMMACOLATASuore di San Giuseppe di Pinerolo -Scuole Paritarie 
Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado  -Licei 

 

VialeRimembranza 86 – 10064 PINEROLO (Torino)    -    Tel. 0121-70378    -   e-mail: info@istitutomariaimmacolata.eu 

www.istitutomariaimmacolata.eu 

Claudio GIOVANNINI (II B) 19 

Barbara CALCO  (III B) 13 

Vincenza GIANGUZZO (II B) 12 

Risultano eletti:  Massimo Iorio e Monica Rossetto Dezzani 

Componente genitori - Liceo (elezioni del 20/9/2018) 

 Numero preferenze 

Monica Gilli (I D e V B) 60 

Elisabetta Locana  (I D) 33 

Simonetta Colaci  (II C) 23 

Claudio Ravizza  (III D) 20 

Piera Pignata (III C) 15 

Risultano elette:  Monica Gilli ed Elisabetta Locana 

Componente genitori - Primaria (elezioni del 12/10/2018) 

 Numero preferenze 

Davide VERRA(IV B) 49 

Simona MORSIANI(II B) 48 

Alessandro AMICI(I A) 42 

Chiara IRRERA(I A) 29 

Barbara CALCO(V A) 26 

Margherita SATTA(II A) 26 

Risultano eletti:  DavideVerra e Simona Morsiani 

 di nominare Presidente del Consiglio d'Istituto la Sig.ra Monica Rossetto Dezzani, eletta all'unanimità 

dai presenti 

 di nominare Vice-Presidente del Consiglio d'Istituto la Sig.ra Monica Gilli, eletta all'unanimità dai 

presenti 

 di nominare Segretario del Consiglio d'Istituto lo studente  Grangetto Peter, scelto dal Presidente 

 di nominare ai sensi dell'art.26 del Regolamento d'Istituto del Liceo la Sig.ra Locana Elisabetta quale 

rappresentante genitori nell'Organo di Garanzia (Liceo) 

 di nominare ai sensi dell'art.26 del Regolamento d'Istituto del Liceo la studentessa  Bonifacino Carola 

quale rappresentante studenti nell'Organo di Garanzia (Liceo) 

 di nominare ai sensi dell'art.23 del Regolamento d'Istituto della Scuola secondaria di 1°grado il Sig. Iorio 

Massimo quale rappresentante genitori nell'Organo di Garanzia (Secondaria 1°grado) 

 

Pinerolo, lì 30/10/2018 

 

Il Segretario verbalizzante                         Il Presidente                          Il coordinatore didattico 

Peter Grangetto                                       Monica Rossetto                              Simone Ballari 


